ü \% ,é}? Á/ã}

Jacareí, 27 de junho de 2022.

Ofício n° 316/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 156/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAI DE JACMEÍ

PROTOCOLO GERA| Ng    G ~2.`

DN^Cfl;3LTO±
•«~

FUNCIONÁRlo

Em atendimento ao Ofício n° 297/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  23  de junho  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  24  de junho  de  2022,

referente  ao  Pedido  de   lnformações  n°  156/2022,  de  autoria  do  vereador  Dr.   Rodrigo

Salomon, venho prestar as seguintes informações:

Segue  Memorando  n°  310/2022 -SEGOVPLAN  expedido  pela  Secretaria de

Governo e Planejamento a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

'..\r,̂1
"TÀS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

ri\®,&aJ
Prefeitura de Jacareí

Memorando n° 310/2022 - SEGOVPLAN

De: Secretaria de Governo e Planejamento

Para: Gabinete do Prefeito

àlGl

Jacareí, 27 de j.unho de 2022.

Assunto: Resposta -pedido de informações -Informações terceira ponte
Referência: Pedido de lnformações n° 156/2022

Ao Gabinete do Prefeito,

Em atenção ao Pedido de lnfomações n° 156/2022, a Secretaria de Governo e

Planejamento do Município de Jacareí vem prestar as seguintes informações:

1) Conforme    informações    constantes    na    Cláusula    24    do    contrato

celebrado entre o CAF e a Prefeitura Municipal de Jacareí, solicito envio das cópias

referentes aos Livros e Registros de todo o andamento da obra da 3a Ponte.

lnformamos que os livros e registros a que se refere a Cláusula 24 do Contrato

CFA  11008 -PRODUS/Jacareí-SP  são os  Livro  Razão  e  o  Livro  Diário,  ambos exigidos

pela   legislação   contábil   brasileira   (Lei   Federal   n°   6.404/1976).   Ambos   se   encontram

disponíveis  para  consulta  do  vereador  na  Secretaria  de  Finanças,   uma  vez  que  cada

volume conta, em média, com 20 mil páginas para cada exercício financeiro.

Sendo  o  que  cumpria   inform

estima e consideração, colocando-nos à

Atenciosamente,

CELSO FLOR
Secretário de Go

Praça dos Três Poderes,
Telefone: (12) 3955-9000 ramal

aproveito  a  ocasião  para  renovar  votos  de

>sição para demais esclarecimentos.

NCIO DE SOUZA
erno e Planejamento

o 73 -Centro -Jacarei/SP
33 -govemo@jacarei.sp.gov.br